
 

Comune di Naso – determina n. 130 del 12.03.2024 
Pag. 1 a 4 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

Via Guglielmo Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39.0941.1946000 

P. IVA  00342960838  

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it   
 

Settore 1 Amministrativo 
settore1.amministrativo@comune.naso.me.it  

 

UFF. ASSISTENZA SCOLASTICA E SOCIALE  

 

- COPIA - DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 32 del 11.03.2024 

Reg. Gen. N. 130 del 13.03.2024 

 

Oggetto: BORSE  DI  STUDIO  A  STUDENTI  MERITEVOLI  ANNO SCOLASTICO 2022/2023  E  

ACCADEMICO  2022  -  LIQUIDAZIONE  SOMMA AGLI ASSEGNATARI.         

CIG:       

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno undici nel mese di marzo, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo 

Che l’Amministrazione Comunale  al fine di incentivare i giovani al proseguimento del proprio percorso 

scolastico e di garantire il più ampio godimento del diritto allo studio con delibera di C. C. n. 2 del 

17/01/2012 ha approvato il Regolamento per l’attribuzione di borse di studio a studenti meritevoli; 

Che con determina del Responsabile del Settore Amministrativo n. 98 del 24/10/2023 è stato approvato lo 

schema di bando, con i relativi allegati, contenente le modalità per la presentazione delle istanze ed è stata 

impegnata la complessiva somma di € 5.250,00, necessaria per l’attribuzione di tutte le borse di studio; 

Che il bando di cui sopra è stato pubblicato all’albo Pretorio e sul sito web del Comune, dal 26/10/2023 al 

10/11/2023; 

Che, entro la data prevista dal suddetto  bando, sono pervenute, complessivamente, n. 22 istanze, di cui: n. 

06 per la scuola Primaria, n. 03 per  la Scuola Secondaria di Primo Grado, n. 04  per la scuola Secondaria di 

Secondo Grado sede di Naso, n. 03 per la scuola Secondaria di Secondo Grado  per gli istituti con sede fuori 

Naso,  n. 02  per la laurea triennale e n. 04  per la Laurea Magistrale; 

Che con delibera di G. M. n. 3 del 05/01/2024 è stata istituita la Commissione per la valutazione delle 

istanze pervenute, così come previsto dal vigente Regolamento; 

Che in data 21/02/2024 la Commissione di cui sopra, a seguito di regolare convocazione - prot. n. 1438 del 

31/01/2024, si è riunita nei locali di via Mazzini, 1 ed  ha proceduto all’esame delle istanze pervenute;  

Visto il verbale n. 1 del 21/02/2024, con il quale la Commissione, a seguito di esame delle istanze,  ha 

nominato i vincitori delle Borse di Studio per l’anno scolastico 2022/2023 e anno Accademico 2022, che 

risultano essere i seguenti candidati: 

SCUOLA PRIMARIA : 

- GRAZIANO GABRIELE - VINCITORE 

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO : 

- SCAFFIDI DOMIANELLO GIORGIA- VINCITRICE (PRIMO POSTO EX AEQUO) 

mailto:comunenaso@pec.it
mailto:settore1.amministrativo@comune.naso.me.it


 

Comune di Naso – determina n. 130 del 12.03.2024 
Pag. 2 a 4 

 

- FAZIO MARINA – VINCITRICE (PRIMO POSTO EX AEQUO) 

  

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO : 

Per l’Istituto Professionale per i servizi Commerciali di Naso: 

- ANASTASI MELANIA  - VINCITRICE – V ANNO (PRIMO POSTO EX AEQUO)  

- RAVI’ MONACA ROBERTO – VINCITORE – V ANNO (PRIMO POSTO EX AEQUO) 

- SGRO’ DAVIDE CONO – VINCITORE- II ANNO  

- SGRO’ MARIANGELA AURORA – VINCITRICE – I ANNO 

-  

- Per gli Istituti Superiori con sede fuori Naso: 

- GRAZIANO MYRIAM: VOTO MATURITA’ 100/100 CON LODE (LICEO SCIENTIFICO) ; 

- DI IANNI VALERIO : VOTO MATURITA’ 100/100 CON LODE ( LICEO CLASSICO) ; 

 

LAUREA TRIENNALE: 

- VENTURA MARIKA: VOTO 110/110 CON LODE -  VINCITRICE (PRIMO POSTO EX 

AEQUO) 

- FAVAZZI MOLLICA ARIANNA: VOTO 110/100 CON LODE – VINCITRICE (PRIMO POSTO 

EX AEQUO) 

 

LAUREA MAGISTRALE: 

- LO PRESTI COSTANTINO PAOLINO: VOTO 110/110 CON LODE –  VINCITORE  

 

Visto il nuovo provvedimento sindacale, n. 08 del 17 marzo 2023, con il quale si è confermato incarico di 

capo settore amministrativo al sottoscritto Scarvaci Carmelo; 

Visto l’art. 163 del D.lgs n. 267/2000; 

Visto l’Ordinamento Amministrativo EE.LL.; 

                                                                                DETERMINA 

 

1) Di dichiarare, come stabilito nel verbale n. 1 del 21/02/2024, redatto nella riunione della suddetta 

Commissione,  assegnatari delle Borse di Studio a studenti meritevoli per l’anno scolastico 

2022/2023 e accademico 2022, i candidati sopra elencati e meglio generalizzati nell’allegato “A”. 

2) Di fare fronte alla complessiva spesa di € 5.000,00 con i fondi già impegnati con determina del 

Responsabile dell’Amministrativa n. 98 del 24/10/2023. 

3) Di provvedere alla liquidazione della suddetta somma  ai beneficiari delle borse di studio di cui 

all’allegato “A”, nella misura indicata accanto a ciascuno di essi. 

4) Di svincolare e rendere disponibile la  somma di € 250,00,  quale eccedenza  dell’ impegno  n. 2284 

– 2285/2023, assunto  con determina del Responsabile dell’Amministrativa n. 98/500 del 

24/10/2023, al  capitolo  n. 10450502 , destinato a Borse di Studio. 

5) Di autorizzare l’ufficio di Ragioneria ad emettere i relativi mandati  di pagamento con accredito su 

conto corrente per gli importi superiori ad € 1.000,00, con quietanza degli assegnatari se maggiorenni 

e dei genitori se minorenni, come da allegato “A”.  

6)  Disporre la trasmissione della presente all’ufficio di Segreteria e di Ragioneria per i provvedimenti 

di competenza. 

                                                                              l Responsabile del Settore Amministrativo                                                                                                                                                                                      

                                                                                          Dott. Carmelo Scarvaci 

                                                                                                



 

Comune di Naso – determina n. 130 del 12.03.2024 
Pag. 3 a 4 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
Sulla presente determina denominata “BORSE  DI  STUDIO  A  STUDENTI  MERITEVOLI  ANNO 

SCOLASTICO 2022/2023  E  ACCADEMICO  2022  -  LIQUIDAZIONE  SOMMA AGLI 

ASSEGNATARI.        - CIG:      ”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, 

del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta 

registrazione del seguente impegno di spesa con imputazione al capitolo N. 10450502 - 1 impegno n. 2284 

2023 per € 5.000,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 13.03.2024 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott.ssa Giuseppina Mangano 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 130 del 12.03.2024 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “BORSE  DI  STUDIO  A  STUDENTI  MERITEVOLI  ANNO 

SCOLASTICO 2022/2023  E  ACCADEMICO  2022  -  LIQUIDAZIONE  SOMMA AGLI 

ASSEGNATARI.         - CIG:      ”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni 

consecutivi dal 13.03.2024 al 28.03.2024 col N.      0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 13.03.2024 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


